
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 233
6 Μαΐου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 67,364 στρ., στη 

θέση «Λιθίνες» περιφέρειας Δ.Δ. Λιθινών, του Δή−
μου Μακρύ Γιαλού, Νομού Λασιθίου. ............................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 9,608 στρ., στη θέση «Λαγκούφα ή Παλαίκου−
μο» περιφέρειας Δ.Δ. Ρούσσας Εκκλησιάς, του Δή−
μου Σητείας, Νομού Λασιθίου. ............................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,652 στρ., στη 
θέση «Ανυφαντή» περιφέρειας Δ.Δ. Έξω Λακωνί−
ων, περιφέρειας του Δήμου Αγίου Νικολάου, Νο−
μού Λασιθίου. ..................................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 723,80 τ.μ. 
στη θέση «Λούτσα− Σάρντζια» περιφέρειας Δ.Δ. Λου−
τσίου, Δήμου Ορχομενού, του Νομού Βοιωτίας. ........ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 1070 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 67,364 στρ., στη θέση 

«Λιθίνες» περιφέρειας Δ.Δ. Λιθινών, του Δήμου Μα−
κρύ Γιαλού, Νομού Λασιθίου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ 
 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α. του άρθρου 38 παρ. 1.
β. του άρθρου 41 παρ.1.
3. Τις διατάξεις των άρθρων 12 και 21 του Ν. 3208/ 

2003.
4. Τις διατάξεις των Ν. 2218/94, 2240/94, 2307/95 και 

2503/97.
5. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας: α) 160417/1180/8.7.80, 

β) 182417/3049/24.9.80.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 3 του Ν. 2040/
23−4−92, όπως αντικαταστάθηκε με τη παρ. 15 του άρ−
θρου 1 του ν. 3208/03.

7. Την με αριθμό 6730/12−8−2003 απόφαση Γεν. Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κρήτης «ορισμός εισηγητών και με−
ταβίβαση εξουσίας υπογραφής, με εντολή Γενικού Γραμ−
ματέα, αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στον 
Γενικό Δ/ντή, στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και 
Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των Υπηρεσιών 
της Περιφέρειας Κρήτης» (ΦΕΚ τ.Β΄/1288/12−9−2003).

8. Την από 25−8−2008 έκθεση αυτοψίας αρμόδιου δα−
σοπόνου της υπηρεσίας και την 3919/9−7−2009 εισήγηση 
αρμόδιου δασολόγου της υπηρεσίας μας.

9. Την με αριθμό 892/17−3−2010 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Λασιθίου, περί κηρύξεως αναδασωτέας της ανα−
φερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα και την αποκατάσταση της 
βλάστησης δασικής έκτασης που καταστράφηκε από 
εκχέρσωση, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για 
άλλο προορισμό, έκταση συνολικού εμβαδού εξήντα 
επτά στρεμμάτων και τριακοσίων εξήντα τεσσάρων χιλι−
οστών του στρέμματος (67,364 στρ.) που βρίσκεται στη 
θέση «Λιθίνες» περιφερείας Δ.Δ. Λιθινών Δήμου Μακρύ 
Γιαλού του Νομού Λασιθίου και όπως αυτή προσδιορί−
ζεται με τα στοιχεία (1, 2, 3,..., 7) και (8, 9, 10, ..., 26, 8) στο 
συνημμένο διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Αγροτικός δρόμος και γεωργικές καλλι−
έργειες.

Δυτικά: Δασική έκταση.
Βόρεια: Δασική έκταση.
Νότια: Γεωργικές καλλιέργειες και δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αγ. Νικόλαος, 22 Απριλίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΥΡΗΣ 

2187



2188 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2189

   Αριθμ. 1069 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

9,608 στρ., στη θέση «Λαγκούφα ή Παλαίκουμο» πε−
ριφέρειας Δ.Δ. Ρούσσας Εκκλησιάς, του Δήμου Ση−
τείας, Νομού Λασιθίου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ 
 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α. του άρθρου 38 παρ. 1.
β. του άρθρου 41 παρ. 1.
3. Τις διατάξεις των άρθρων 12 και 21 του Ν. 3208/ 

2003.
4. Τις διατάξεις των Ν. 2218/94, 2240/94, 2307/95 και 

2503/97.
5. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας: α) 160417/1180/8.7.80, 

β) 182417/3049/24.9.80.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 3 του Ν. 2040/

23−4−92, όπως αντικαταστάθηκε με τη παρ. 15 του άρ−
θρου 1 του ν. 3208/03.

7. Την με αριθμό 6730/12−8−2003 απόφαση Γεν. Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κρήτης «ορισμός εισηγητών και με−
ταβίβαση εξουσίας υπογραφής, με εντολή Γενικού Γραμ−
ματέα, αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στον 
Γενικό Δ/ντή, στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και 
Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των Υπηρεσιών 
της Περιφέρειας Κρήτης» (ΦΕΚ τ.Β΄/1288/12−9−2003).

8. Την από 22−10−2009 υποβληθείσα έκθεση αυτοψί−
ας της δασοπόνου Μακρυδάκη Δέσποινας και την από 
16−3−2010 έκθεση φωτοερμηνείας της δασολόγου Ελέ−
νης Μαρούδη.

9. Την με αριθμό 5283/16−3−2009 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Λασιθίου, περί κηρύξεως αναδασωτέας της ανα−
φερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του χαρακτήρα της δασικής έκτασης και την αποκα−
τάσταση της βλάστησης που καταστράφηκε από εκ−
χέρσωση, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για 
άλλο προορισμό, έκταση εμβαδού εννέα στρεμμά−
των και εξακοσίων οκτώ χιλιοστών του στρέμματος 
(9,608 στρ.) που βρίσκεται στη θέση «Λαγκούφα ή Πα−
λαίκουμο» περιφερείας Δ.Δ. Ρούσσας Εκκλησιάς Δήμου 
Σητείας του Νομού Λασιθίου και όπως αυτή προσδιο−
ρίζεται με τα στοιχεία (1, 2, 3,..., 7, 1) και (8, 9, 10,... 18, 
8) και επιμέρους εμβαδό 2,6348 στρ. και 6,9732 στρ. 
αντίστοιχα, στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και 
έχει όρια:

Τμήμα 1 εμβαδού 2,6348 στρ.

Βόρεια: Με δρόμο.
Νότια: Με καλλιεργούμενη έκταση.
Ανατολικά: Με καλλιεργούμενη έκταση
Δυτικά: Με έκταση διεπόμενη από τις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας.

Τμήμα 2 εμβαδού 6,9732 στρ.

Βόρεια: Με καλλιεργούμενη έκταση.
Νότια: Με έκταση διεπόμενη από τις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας.
Ανατολικά: Με καλλιεργούμενη έκταση και έκταση 

διεπόμενη από τις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας.
Δυτικά: Με έκταση διεπόμενη από τις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως 

 Αγ. Νικόλαος, 22 Απριλίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΥΡΗΣ 



2190 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2191

   Αριθμ. 1071 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,652 στρ., στη θέση 

«Ανυφαντή» περιφέρειας Δ.Δ. Έξω Λακωνίων, περιφέ−
ρειας του Δήμου Αγίου Νικολάου, Νομού Λασιθίου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ 
 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α. του άρθρου 38 παρ. 1.
β. του άρθρου 41 παρ.1.
3. Τις διατάξεις των άρθρων 12 και 21 του Ν. 3208/ 

2003.
4. Τις διατάξεις των Ν. 2218/94, 2240/94, 2307/95 και 

2503/97.
5. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας: α) 160417/1180/8.7.80, 

β) 182417/3049/24.9.80.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 3 του Ν. 2040/

23−4−92, όπως αντικαταστάθηκε με τη παρ. 15 του άρ−
θρου 1 του ν. 3208/03.

7. Την με αριθμό 6730/12−8−2003 απόφαση Γεν. Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κρήτης «ορισμός εισηγητών και με−
ταβίβαση εξουσίας υπογραφής, με εντολή Γενικού Γραμ−
ματέα, αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στον 
Γενικό Δ/ντή, στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και 
Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των Υπηρεσιών 
της Περιφέρειας Κρήτης» (ΦΕΚ τ.Β΄/1288/12−9−2003).

8. Την 2203/7−5−2009 έκθεση αυτοψίας αρμόδιου δα−
σοπόνου της υπηρεσίας.

9. Την με αριθμό 728/3−3−2010 φωτοερμηνεία αρμόδιας 
δασολόγου και την 744/8−3−2010 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Λασιθίου, περί κηρύξεως αναδασωτέας της ανα−
φερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα και την αποκατάσταση της βλά−
στησης που καταστράφηκε από πυρκαγιά και κατόπιν 
εκχέρσωση, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για 
άλλο προορισμό, έκταση εμβαδού μηδέν στρεμμάτων 
και εξακοσίων πενήντα δύο χιλιοστών του στρέμματος 
(0,652 στρ.) που βρίσκεται στη θέση «Ανυφαντή» πε−
ριφερείας Δ.Δ. Έξω Λακωνίων Δήμου Αγίου Νικολάου 
του Νομού Λασιθίου και όπως αυτή προσδιορίζεται με 
τα στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 1) στο συνημμένο διάγραμμα, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δάσος αποτελούμενο από πουρνάρια 
δενδρώδους μορφής.

Δυτικά: Με καλλιέργειες.
Βόρεια: Με δρόμο.
Νότια: Με δάσος αποτελούμενο από πουρνάρια δεν−

δρώδους μορφής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αγ. Νικόλαος, 22 Απριλίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΥΡΗΣ



2192 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2193

    Αριθμ. 1428 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 723,80 τ.μ. 

στη θέση « Λούτσα− Σάρντζια» περιφέρειας Δ.Δ. Λου−
τσίου, Δήμου Ορχομενού, του Νομού Βοιωτίας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΑΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 « Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α’).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α’) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α’) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων:
α) 160417/1180/8−7−80
β) 182447/3049/24−9−80
5. Την υπ’ αριθ. 4910/18−11−2009 πρόταση του Δασαρχεί−

ου Λιβαδειάς από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστροφής 
της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, κατά το πα−
ρελθόν, Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 
3 παρ. 2 του Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
1 του Ν. 3208/03 καλυπτόμενη από δασική βλάστηση σε 
ποσοστό άνω του 50%, σύμφωνα με την από 22−10−2009 
εισήγηση του Δασολόγου Ιωάννη Ζουρνή και ως εκ τού−
του επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας.

6. Την υπ’ αριθ. 3812/30−11−2009 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Βοιωτίας.

7. Το υπ’ αριθ. Δ/218600/4−1−2010 έγγραφο του Εθνικού 
Τυπογραφείου, με το οποίο μας επεστράφη η υπ’ αριθ. 
5865/14−12−2009 απόφασή μας.

8. Το υπ’ αριθ. 173/19−01−2010 έγγραφο του Δασαρχείου 
Λιβαδειάς, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη Δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 723,80 τ.μ. στη θέση « Λούτσα −Σάρντζια» πε−
ριφέρειας Δ.Δ. Λουτσίου, Δήμου Ορχομενού, του Νομού 
Βοιωτίας, με σκοπό αφ’ενός μεν τη διατήρηση του δα−
σικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή 
της για άλλο προορισμό αφ’ετέρου δε την επαναδημι−
ουργία της δασικής βλάστησης με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1−2−3−4−5−6−7−8−9−1 
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και 
έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα (σύμφωνα 
με την αριθ. 4478/2009 πράξη χαρακτηρισμού).

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση και με έκταση 
δασικού χαρακτήρα (σύμφωνα με την αριθ. 4478/2009 
πράξη χαρακτηρισμού).

Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα (σύμφωνα 
με την αριθ. 4478/2009 πράξη χαρακτηρισμού).

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 Ν. 3200/55).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89 ).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 22 Απριλίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ  



2194 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002330605100008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2010-05-17T11:06:44+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




